1

2022年 12月 26日

各位

会 社 名 三協立山株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 平能 正三

（コード番号 5932 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR部長  原田 得治

（TEL 0766-20-2332）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022年 7月 12日に公表いたしました 2023年 5月期第 2四半期連結累計期間

及び 2023年 5月期通期の連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

（1）2023年 5月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年 6月 1日～2022年 11月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

184,000

百万円

2,100

百万円

2,000

百万円

900

円 銭

28.70

今回発表予想（Ｂ） 187,000 800 1,300 500 15.95

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,000 △1,300 △700 △400 －

増 減 率（ ％ ） 1.6 △61.9 △35.0 △44.4 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2022年 5月期第 2四半期）
165,066 3,034 2,794 976 31.14

（2）2023年 5月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 6月 1日～2023年 5月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

375,000

百万円

5,000

百万円

4,700

百万円

2,500

円 銭

79.73

今回発表予想（Ｂ） 378,000 3,700 4,000 2,100 66.98

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,000 △1,300 △700 △400 －

増 減 率（ ％ ） 0.8 △26.0 △14.9 △16.0 －

（ご参考）前期実績

（2022年 5月期）
340,553 3,782 4,198 395 12.62

2

2．修正の理由

2023年 5月期第 2四半期（累計）連結業績予想につきまして、諸資材価格の上昇に対して、収益改善施策を進

めており、売上高は前回発表予想を上回るものの、価格改定の浸透遅れ等により、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を下回るものと見込まれ、業績予想を修正するものです。

なお、通期連結業績予想につきましては、第 3 四半期以降の価格改定効果を見込んでおり、第 2 四半期連結業

績予想値に当初の下期計画値を加えた数値に修正いたします。

今後の業績動向を踏まえ、修正が必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

 配当予想につきましては、2022年 7月 12日公表の年間配当額 20円（中間配当 10円、期末配当 10円）から

変更はございません。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上